
05/03/2020 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1467

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 162

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2020 – PROCESSO Nº 036050/2019

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habi-
tação, e a Sra: Elizabeth Bernardo de Souza. Modalidade: Dispensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com área apro-

família da Sra. Cirlene da Penha dos Santos, que se encontra em situação de vulnerabilidade social. Valor: R$ 1.885,75 
(um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 5 (cinco) meses. Assinatura: 20/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2020 – PROCESSO Nº 036040/2019

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habita-
ção, e a Sra: Fabiana Nascimento de Oliveira Moraes. Modalidade: Dispensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com área 

ES, com inscrição municipal de nº 01010420299002, para abrigar a família da Sra. Isabel Gomes de Faria, que se encontra 
em situação de vulnerabilidade social. Valor: R$ 3.167,05 (três mil, cento e sesenta e sete reais e cinco centavos). Vigên-
cia: 5 (cinco) meses. Assinatura: 20/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2020 – PROCESSO Nº 036038/2019

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habita-
ção, e a Sra: Evanys da Silva. Modalidade: Dispensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com área aproximada de 112,60 

de nº 01010410565001, para abrigar a família da Sra. Emilda de Lima, que se encontra em situação de vulnerabilidade 
social. Valor: R$ 5.366,46 (cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos). Vigência: 6 (seis) 
meses. Assinatura: 20/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2020 – PROCESSO Nº 036477/2019

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Ha-
bitação, e a Sra: Evanys da Silva. Modalidade: Dispensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com área aproximada 

01010060458003, para abrigar a família da Sra. Vanilda Pereira Costa, que se encontra em situação de vulnerabilidade 
social. Valor: R$ 3.194,52 (três mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos). Vigência: 6 (seis) meses. 
Assinatura: 20/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2020 – PROCESSO Nº 036048/2019

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habita-
ção, e o Sr: Geraldo Passabão. Modalidade: Dispensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com uma área de aproximada-

Sra. Luciana Silva José, que se encontra em situação de vulnerabilidade social. Valor: R$ 3.739,98 (três mil, setecentos e 
trinta e nove reais e noventa e oito centavos). Vigência: 6 (seis) meses. Assinatura: 20/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2020 – PROCESSO Nº 036059/2019

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habi-
tação, e a Sra: Rosa Rodrigues Teixeira. Modalidade: Dispensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com área aproximada 

municipal nº 01010420341011, para abrigar a família do Sr. Renan de Souza Ferreira, que se encontra em situação de 
vulnerabilidade social. Valor: R$ 4.369,54 (quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos). 
Vigência: 7 (sete) meses. Assinatura: 20/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2020 – PROCESSO Nº 036041/2019

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Habita-
ção, e a Sra: Jacione Santana da Costa. Modalidade: Dispensa. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel com área aproximada 

com inscrição municipal nº 01010720045003, para abrigar a família da Sra. Analice Silva da Conceição, que se encontra 
em situação de vulnerabilidade social. Valor: R$ 1.635,12 (um mil, seiscentos e trinta e cinco reais e doze centavos). Vi-
gência: 4 (quatro) meses. Assinatura: 21/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2020 – PROCESSO Nº 005383/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, 



05/03/2020 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1467

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 163

e a Empresa: Promov Produções Eventos LTDA - ME. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Contratação de empresa para 
-

ras, na orla da praia de Marobá, para atender a programação de carnaval 2020. Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Vigência: 90 (noventa) dias. Assinatura: 21/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2020 – PROCESSO Nº 005175/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, 
e a Empresa: Katiane Machado Brandão 08488352719. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Contratação de empresa para 

horas, na orla da praia de Marobá, para atender a programação de carnaval 2020. Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Vigência: 90 (noventa) dias. Assinatura: 21/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2020 – PROCESSO Nº 005390/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, 
e a Empresa: J. F. Higino Promoções e Eventos - ME. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Contratação de empresa para 

horas, na orla da praia das Neves, para atender a programação de carnaval 2020. Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Vigência: 90 (noventa) dias. Assinatura: 21/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2020 – PROCESSO Nº 005388/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, 
e a Empresa: M. Ferreira Peçanha - ME. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Contratação de empresa para apresentação 

na orla da praia das neves, para atender a programação de carnaval 2020. Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência: 
90 (noventa) dias. Assinatura: 21/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2020 – PROCESSO Nº 005387/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, 
e a Empresa: J.E. Produções e Eventos LTDA - ME. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Contratação de empresa para 

orla da praia de Marobá, para atender a programação do carnaval 2020. Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência: 
90 (noventa) dias. Assinatura: 21/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2020 – PROCESSO Nº 005391/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, 
e a Empresa: Elica Chagas Correa Rosa 17909165773. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Contratação de empresa para 
apresentação de 02 shows musicais artístico com a Banda Resenha do Samba, a realizar-se nos dias 23 e 25 de fevereiro 

10.000,00 (dez mil reais). Vigência: 90 (noventa) dias. Assinatura: 21/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2020 – PROCESSO Nº 005386/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, 
e a Empresa: Tiago de Oliveira de Almeida 13503163778. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Contratação de empresa 

horas, na orla da praia de Marobá, para atender a programação de carnaval 2020. Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Vigência: 90 (noventa) dias. Assinatura: 21/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2020 – PROCESSO Nº 005166/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, 
e a Empresa: Izabela Martins Layber 10703804740. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Contratação de empresa para 

na orla da praia das Neves, para atender a programação do carnaval 2020. Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência: 
90 (noventa) dias. Assinatura: 21/02/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2020 – PROCESSO Nº 005384/2020

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, 


